
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N. 31 DEL 17/05/2023 

 

Oggetto:  SERVIZIO DI COLLAUDO STATICO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL POLO INTERMODALE   

DELL’INTERPORTO DI CATANIA, RISERVATO AI DIPENDENTI DI AMMINISTRAZIONI 

PUBBLICHE AI SENSI DELL’ART. 102, COMMA 6 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I.  

CIG ZD42D56DE1 - CUP H31H03000160001. 

 PAGAMENTO SERVIZIO.  

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

PREMESSO CHE: 

• in data 07/10/2020 (prot.SIS 2020.2623) è stato affidato l'appalto relativo il servizio di 

collaudo statico dei lavori di realizzazione del polo intermodale dell’interporto di Catania, 

riservato ai dipendenti di amministrazioni pubbliche ai sensi dell’art. 102, comma 6 del d.lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. all'operatore economico Arch. SPANO'DAMIANO nato a Palermo il 

23/07/1956 e residente a Palermo in via Onufrio Enrico n. 8 C.F:  SPNDMN56L23G273I, Iscritto 

all’Ordine degli Architetti della provincia di Palermo N° 1483, con un importo di Euro 

12.334,86 (dodicimilatrecentotrentaquattro,86) da assoggettarsi ad IVA se dovuta, 

precisando che, come disposto del comma 6 dell’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi 

dell’art. 61, comma 9 del DL112/2008, convertito, con modificazioni, dalla L. 133/2008, il 50% 

del compenso spettante al dipendente pubblico è versato direttamente ad apposito 

capitolo del bilancio dello Stato; 

 

CONSIDERATO CHE: 

• il servizio di collaudo statico dei lavori di realizzazione del polo intermodale dell’interporto 

di Catania è stato regolarmente eseguito in data 22/12/2022, giusto certificato di regolare 

esecuzione del 16/05/2023 (prot. 2023.1217); 

• non vi è stata nessuna forma di liquidazione del servizio effettuato, tale liquidazione verrà 

effettuata in un unico saldo; 

• il pagamento del saldo del servizio pari ad € 6.167,43 (al netto di contributi e oneri fiscali e 

previdenziali), era subordinato alla certificazione di regolare esecuzione del servizio; 

 

PRESO ATTO 

della proposta del RUP, ing. Francesco Di Salvo del 16/05/2023 prot. n. 1218. 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@interporti.sicilia.it – PEC: interportisiciliani@pec.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

Per tutto quanto sopra premesso, considerato e preso atto,  

DETERMINA 

• di approvare la proposta del RUP Ing. Francesco Di Salvo prot. 2023.1218, in allegato alla 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale, e quindi di approvare il pagamento 

relativo al servizio di collaudo statico dei lavori di realizzazione del polo intermodale 

dell’interporto di Catania, riservato ai dipendenti di amministrazioni pubbliche ai sensi 

dell’art. 102, comma 6 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per un ammontare di € 6.167,43  (euro 

seimilacentosessantasette,43) al netto di contributi e oneri fiscali e previdenziali  da 

riconoscere all’Arch. SPANO'DAMIANO nato a Palermo il 23/07/1956 e residente a Palermo 

in via Onufrio Enrico n. 8 C.F:  SPNDMN56L23G273I, Iscritto all’Ordine degli Architetti della 

provincia di Palermo N° 1483; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione 

del presente provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it; 

• di dare mandato alla Segreteria di trasmettere copia della seguente determina agli uffici 

competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 

                    L'Amministratore Unico 

                             Dott. Salvatore Foresta 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

 

 

 


